
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 181

 2 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

118.  Τροποποίηση του π.δ. 56/1989 «Οργανισμός της 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) του 
Υπουρ γείου Μεταφορών και Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 
Α΄/28), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. ..................... 1

119.  Ανακατανομή μιας (1) οργανικής θέσεως Ειρηνο−
δίκη. ........................................................................................................... 2

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 118

Τροποποίηση του π.δ. 56/1989 «Οργανισμός της Υπηρε−
σίας Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) του Υπουρ γείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών» (ΦΕΚ Α΄/28), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
    1 .Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 107).

β) Του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ−
λήλων Ν.Π.ΔΔ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 26).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

δ) Του ν.δ. 714/1970 «Περί Ιδρύσεως Δ/νσεως Εναερίων 
Μεταφορών παρά τω Υπουργείω Συγκοινωνιών και Ορ−
γανώσεως της Υ.Π.Α.» (Α΄ 238), όπως τροποποιήθηκε με 
τους ν. 1141/1981 (ΦΕΚ Α΄ 74) και 1340/1983 (ΦΕΚ Α΄ 35).

ε) Της υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 κοινής απόφα−
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 

και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ Β΄ 1948).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

3. Την υπ’ αριθμ. 73/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου Επικρατείας, μετά από πρόταση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Μεταφορών και Επικοινωνιών και του Υφυ−
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Το άρθρο 53 του π.δ. 56/1989, «Οργανισμός της Υπη−
ρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.), του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 28/Α΄), αντικαθί−
σταται ως εξής:

« Άρθρο 53
Κλάδος ΠΕ3 Τηλεπικοινωνιακών

1. Ο κλάδος ΠΕ3 Τηλεπικοινωνιακών περιλαμβάνει τριά−
ντα δύο (32) θέσεις οργανικά ενιαίες.

2. Προσόντα διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορί−
ζονται:

Ι. Πτυχίο:
α) Ηλεκτρονικού Μηχανικού ή
β) Μηχανικού Τηλεπικοινωνιών ή
γ) Πληροφορικής ή
δ) Πληροφορικής Τηλεπικοινωνιών ή
ε) Φυσικής, με μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης Ηλε−

κτρονικής και Ραδιοηλεκτρολογίας (Ρ/Η) ή
στ) Ηλεκτρονικού Αυτοματισμού (Η/Α) ή
ζ) Τηλεπικοινωνιών Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή αλλοδαπής, ή 

ισότιμο αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της ημεδαπής 
ή αλλοδαπής, ή

η) Τηλεπικοινωνιών Ηλεκτρονικών (ΤΗ) του Τμήματος 
Μηχανικών της Σχολής Αεροπορίας του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας.

ΙΙ. Άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας».
2. Το άρθρο 64 του π.δ. 56/1989, «Οργανισμός της Υπη−

ρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.), του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 28/Α΄), αντικαθί−
σταται ως εξής:

3347

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.05 10:04:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

« Άρθρο 64
Κλάδος ΤΕ3 Τηλεπικοινωνιακών

1. Ο κλάδος ΤΕ3 Τηλεπικοινωνιακών περιλαμβάνει 
διακόσιες εβδομήντα εννέα (279) θέσεις οργανικά ενι−
αίες.

2. Προσόντα διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορί−
ζονται:

Ι. Πτυχίο:
α) Τεχνολογίας Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 

ή
β) Πληροφορικής ή
γ) Ηλεκτρονικής ή
δ) Τηλεπικοινωνιών και Δικτύων Ηλεκτρονικών Υπο−

λογιστών ή
ε) Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, με ειδίκευση στις Τηλε−

πικοινωνίες ή στην Ηλεκτρονική Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής, ή ισότιμο αντίστοιχης ειδικότητας σχολών 
της ημεδαπής ή αλλοδαπής, ή

στ) Ραδιοτηλεγραφητών ανώτερων ημεδαπών ή αλ−
λοδαπών σχολών, ή ισότιμο αντίστοιχης ειδικότητας 
ανώτερων σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής.

ΙΙ. Άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας».

Άρθρο 2
Ισχύς

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Μεταφορών και Επικοινωνιών αναθέ−
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια−
τάγματος.

  Λευκάδα, 20 Αυγούστου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

KAPΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΡ. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Ν. ΛΕΓΚΑΣ

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΚΩΣΤΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

     (2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 119

 Ανακατανομή μιας (1) οργανικής θέσεως Ειρηνοδίκη.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3, παρ. 2, εδ. α΄ περ. αα΄ του ν. 1756/1988 

«Κώδικας Οργανισμού δικαστηρίων και κατάστασης δι−
καστικών λειτουργών» (Α΄ 35), όπως διαμορφώθηκε με 
το άρθρο 6 παρ. 8 του ν.2408/1996 (Α΄ 104).

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98).

2. Τις υπ’ αριθμ. 69/2008 και 83/2008 γνώμες του Προέ−
δρου του Αρείου Πάγου και τις υπ’ αριθμ. 7569/2008 
και 313/2008 αιτιολογημένες προτάσεις των δικαστικών 
λειτουργών που διευθύνουν τα Εφετεία Αθηνών και Δω−
δεκανήσου αντιστοίχως.

3. Το γεγονός ότι από το διάταγμα αυτό δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αριθμ. 140/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ανακατανέμουμε μία οργανική θέση Ειρηνοδίκη από 
το Ειρηνοδικείο Αθηνών στο Ειρηνοδικείο Κω.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 20 Αυγούστου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΣΩΤΗΡΗΣ ΧΑΤΖΗΓΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001810209080002*


